AVANCE DE PROGRAMAS

SEGUNDO AVANCE DE GESTION FINANCIERA - AL 31 DE DICIEMBRE 2015

DIF Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Municipio de Atotonilco El Alto DIF

DIMENSION AVANCE DE
IMENSS VALOR DE LA META CUMPLIMIENTO DE LA META e
DENOMINACION TIPO DE . UNIDAD DE
© = . . A
INDICADOR S § MEDIDA Absoluto Relativo Programado Realizado \Valor de la Meta gunrnne[:gmlento de
S| e
i (A) (B) (€) (D) =(BIA)
PROMOCION Y FORTALECIMIENTO FAMILIAR 0 0 $0.00| $0.00; 0.00% 0.00%
ASESORIA EN DERECHO FAMILIAR 0 0 $0.00| $0.00] 0.00% 0.00%
ASESORIA Y ORIENTACION JURIDICA Gestion X ASESORIA 900 600 $0.00| $0.00] 66.67% 0.00%
JUNTA CONCILIATORIA (CONCILIACION) Gestion X CASOS 200 260 $0.00| $0.00; 130.00% 0.00%
JUNTA CONCILIATORIA (CONVENIOS) Gestion X CASOS 200 205 $0.00| $0.00] 102.50% 0.00%
REPRESENTACION JURIDICA Gestion X CASOS 15 16 $0.00| $0.00] 106.67% 0.00%
ATENCION A LA VIOLENCIA INTRA FAMILIAR (JURIDICO) Gestion X CASOS 15 16 $0.00| $0.00] 106.67% 0.00%
ASESORIAS Y ORIENTACION JURIDICA Gestion X ASESORIAS 750 1600 $0.00| $0.00] 213.33% 0.00%
JUNTA CONCILIATORIA (CONVENIOS) Gestion X CASOS 250 310 $0.00] $0.00] 124.00% 0.00%
JUNTA CONCILIATORIA (CONCILIACION) Gestion X CASOS 50 201 $0.00| $0.00] 402.00% 0.00%
ATENCION A LA VIOLENCIA INTRA FAMILIAR (PSICOILOGIA) Gestion X CASOS 50 201 $0.00| $0.00] 402.00% 0.00%
ASESORIA Y ORIENTACION PSICOLOGICA Gestion X ASESORIAS 500 800 $0.00| $0.00; 160.00% 0.00%
VALORACION GENERAL Gestion X CONSULTA 250 875 $0.00| $0.00] 350.00% 0.00%
TERAPIA PSICOLOGICA Gestion X SESION 1200 1480 $0.00| $0.00] 123.33% 0.00%
ATENCION A LA VIOLENCIA INTRA FAMILIAR (TRABAJO SOCIAL) Gestion X SESION 1200 1480 $0.00| $0.00] 123.33% 0.00%
ASESORIA Y ORIENTACION SOCIAL Gestion X ASESORIAS 750 900 $0.00| $0.00] 120.00% 0.00%
PROMOCION Y ATENCION A LA SALUD PSICOLOGICA Gestion X ASESORIAS 750 900 $0.00] $0.00] 120.00% 0.00%
ACTIVIDADES FORMATIVAS E INFORMATIVAS Gestion X SESION 20 100 $0.00| $0.00] 500.00% 0.00%
ORIENTACION PSICOLOGICA Gestion X CONSULTAS 600 560 $0.00| $0.00] 93.33% 0.00%
TERAPIA PSICOLOGICA Gestion X SESION 2500 2300 $0.00| $0.00; 92.00% 0.00%
ESCUELA COMUNITARIA ACTIVA DE PADRES DE FAMILIA Gestion X SESION 2500 2400 $0.00| $0.00] 96.00% 0.00%
FOMENTO A LA CULTURA DE PREVENCION Y AUTOCUIDADO Gestion X SESION 18 100 $0.00| $0.00] 555.56% 0.00%
ACTIVIDADES FORMATIVA EDUCATIVA Gestion X SESION 20 100 $0.00| $0.00] 500.00% 0.00%
FORTALECIMIENTO DEL MATRIMONIO Gestion X SESION 20 100 $0.00| $0.00] 500.00% 0.00%
CURSO PREMATRIMONIAL Gestion X SESION 18 100 $0.00] $0.00] 555.56% 0.00%
SEGURIDAD ALIMENTARIA Gestion X SESION 18 100 $0.00| $0.00] 555.56% 0.00%
ORIENTACION ALIMENTARIA Gestion X SESION 200 100 $0.00| $0.00] 50.00% 0.00%
APOYO ALIMENTARIO DIRECTO (DESPENSAS) Gestion X APOYOS 6000 6000 $0.00| $0.00; 100.00% 0.00%
FAMILIAS CRITICAS CASOS URGENTES Gestion X APOYOS 6000 6000 $0.00| $0.00] 100.00% 0.00%
APOYO ASISTENCIAL Gestion X APOYOS 1800 1800 $0.00| $0.00] 100.00% 0.00%
NINAS, NINOS Y ADOLESCENTES SANOS Y CON VALORES Gestion X APOYOS 1800 1800 $0.00| $0.00] 100.00% 0.00%
RED DE DIFUSORES DE LOS DERECHOS DE LOS NINOS Gestion X APOYOS 1800 1800 $0.00| $0.00] 100.00% 0.00%
PROMOCION DE LOS DERECHOS DE LOS NINOS Gestion X SESION 40 100 $0.00| $0.00] 250.00% 0.00%




DESAYUNOS ESCOLARES
ORIENTACION ALIMENTARIA
RACIONES ALIMENTICIAS
PROGRMA ALIMENTARIO PARA NINOS MENORES DE 5 ANOS NO ESCOLARIZADOS
ORIENTACION ALIMENTARIA
RACIONES ALIMENTICIAS
PROGRAMA DE ASISTENCIA INFANTIL COMUNITARIO
POBLACION A BENEFICIAR
ACTIVIDADES CULTURALES, FORMATIVAS Y RECREATIVAS
RACIONES ALIMENTICIAS
DESARROLLO INTEGRAL PARA EL ADULTO MAYOR
DESARROLLO PARA EL ADULTO MAYOR
DESARROLLO DE HABILIDADES DEPORTIVAS
DESARROLLO DE HABILIDADES CULTURALES
DESARROLLO DE HABILIDADES EDUCATIVAS
DESARROLLO DE HABILIDADES RECREATIVAS
CREDENCIAL PLAN VENERABLE
APOYO ASISTENCIAL RACIONES ALIMENTICIAS
TERAPIA PSICOLOGICA
INCLUSION SOCIAL Y ECONOMICA DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD
UNIDAD BASICA DE REHABILITACION
MEDICINA FISICA Y DE REHABILITACION
TERAPIA FiSICA
PROMOCION DE DESARROLLO AUTOGESTIVO DE COMUNIDADES RURALES
CAPACITACION PARA EL AUTOEMPLEO Y DESARROLLO COMUNITARIO
DESARROLLO DE HABILIDADES CULTURALES
DESARROLLO DE HABILIDADES PARA EL AUTOEMPLEO

DESARROLLO DE HABILIDADES RECREATIVAS

Gestion

Gestion

Gestion

Gestion

Gestion

Gestion

Gestion

Gestion

Gestion

Gestion

Gestion

Gestion

Gestion

Gestion

Gestion

Gestion

Gestion

Gestion

Gestion

Gestion

Gestion

Gestion

Gestion

Gestion

Gestion

Gestion

Gestion

Gestion

X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

SESION

SESION

RACIONES

RACIONES

SESION

RACIONES

RACIONES

MENORES

ACTIVIDAD

RACIONES

RACIONES

RACIONES

SESION

SESION

SESION

CASOS

CREDENCIALES

RACIONES

SESION

SESION

SESION

CONSULTA

SESION

SESION

SESION

SESION

SESION

SESION

40

660

466800

466800

24

42168

42168

60

2466

38100

38100

38100

180

24

12

24

150

9600

960

960

960

18

1500

1500

1500

60

42

40

100

600

466800

466800

100

42168

42168

100

2830

38100

38100

38100

190

28

24

160

9600

1020

1020

1020

100

1600

1600

1600

100

100

100

$0.00
$0.00
$0.00|
$0.00
$0.00
$0.00]
$0.00
$0.00]
$0.00
$0.00]
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00|
$0.00
$0.00
$0.00]
$0.00
$0.00]
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00|

$0.00

$0.00]
$0.00]
$0.00]
$0.00]
$0.00]
$0.00
$0.00]
$0.00]
$0.00]
$0.00]
$0.00]
$0.00]
$0.00]
$0.00]
$0.00]
$0.00]
$0.00]
$0.00]
$0.00
$0.00]
$0.00]
$0.00]
$0.00]
$0.00]
$0.00]
$0.00]
$0.00]

$0.00]

250.00%

90.91%

100.00%

100.00%

416.67%

100.00%

100.00%

166.67%

114.76%

100.00%

100.00%

100.00%

105.56%

116.67%

125.00%

100.00%

106.67%

100.00%

106.25%

106.25%

106.25%

555.56%

106.67%

106.67%

106.67%

166.67%

238.10%

250.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

IMELDA SANCHEZ REYNOSO

DIRECTORA

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

ASEJ2015-16-11-03-2016-1

SELLO

DAMIAN PEDRO FLORES FLOR ES

CONTADOR




