AVANCE DE PROGRAMAS

DIF Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Municipio de Atotonilco El Alto DIF SEGUNDO AVANCE DE GESTION FINANCIERA - AL 31 DE DICIEMBRE 2015

DENOMINACIÓN	TIPO DE INDICADOR	DIMENSIÓN A MEDIR			UNIDAD DE	VALOR DE LA META		CUMPLIMIENT	AVANCE DE PROCESOS		
		Eficacia	Eficiencia	Economía		Absoluto (A)	Relativo (B)	Programado (C)	Realizado (D)	Valor de la Meta =(B/A)	Cumplimiento de la Meta =(D/C)
PROMOCIÓN Y FORTALECIMIENTO FAMILIAR						0	0	\$0.0	\$0.00	0.00%	0.00%
ASESORÍA EN DERECHO FAMILIAR						0	0	\$0.0	\$0.00	0.00%	0.00%
ASESORÍA Y ORIENTACIÓN JURÍDICA	Gestión		Х		ASESORÍA	900	600	\$0.0	\$0.00	66.67%	0.00%
JUNTA CONCILIATORIA (CONCILIACIÓN)	Gestión		Х		CASOS	200	260	\$0.0	\$0.00	130.00%	0.00%
JUNTA CONCILIATORIA (CONVENIOS)	Gestión		х		CASOS	200	205	\$0.0	\$0.00	102.50%	0.00%
REPRESENTACIÓN JURÍDICA	Gestión		х		CASOS	15	16	\$0.0	0 \$0.00	106.67%	0.00%
ATENCIÓN A LA VIOLENCIA INTRA FAMILIAR (JURIDICO)	Gestión		х		CASOS	15	16	\$0.0	\$0.00	106.67%	0.00%
ASESORIAS Y ORIENTACIÓN JURÍDICA	Gestión		Х		ASESORÍAS	750	1600	\$0.0	\$0.00	213.33%	0.00%
JUNTA CONCILIATORIA (CONVENIOS)	Gestión		Х		CASOS	250	310	\$0.0	\$0.00	124.00%	0.00%
JUNTA CONCILIATORIA (CONCILIACIÓN)	Gestión		Х		CASOS	50	201	\$0.0	\$0.00	402.00%	0.00%
ATENCIÓN A LA VIOLENCIA INTRA FAMILIAR (PSICOILOGÍA)	Gestión		Х		CASOS	50	201	\$0.0	\$0.00	402.00%	0.00%
ASESORÍA Y ORIENTACIÓN PSICOLÓGICA	Gestión		х		ASESORÍAS	500	800	\$0.0	\$0.00	160.00%	0.00%
VALORACIÓN GENERAL	Gestión		Х		CONSULTA	250	875	\$0.0	\$0.00	350.00%	0.00%
TERAPIA PSICOLÓGICA	Gestión		Х		SESIÓN	1200	1480	\$0.0	\$0.00	123.33%	0.00%
ATENCIÓN A LA VIOLENCIA INTRA FAMILIAR (TRABAJO SOCIAL)	Gestión		Х		SESIÓN	1200	1480	\$0.0	\$0.00	123.33%	0.00%
ASESORÍA Y ORIENTACIÓN SOCIAL	Gestión		Х		ASESORÍAS	750	900	\$0.0	\$0.00	120.00%	0.00%
PROMOCIÓN Y ATENCIÓN A LA SALUD PSICOLÓGICA	Gestión		Х		ASESORÍAS	750	900	\$0.0	\$0.00	120.00%	0.00%
ACTIVIDADES FORMATIVAS E INFORMATIVAS	Gestión		Х		SESIÓN	20	100	\$0.0	\$0.00	500.00%	0.00%
ORIENTACIÓN PSICOLÓGICA	Gestión		Х		CONSULTAS	600	560	\$0.0	\$0.00	93.33%	0.00%
TERAPIA PSICOLÓGICA	Gestión		Х		SESIÓN	2500	2300	\$0.0	\$0.00	92.00%	0.00%
ESCUELA COMUNITARIA ACTIVA DE PADRES DE FAMILIA	Gestión		Х		SESIÓN	2500	2400	\$0.0	\$0.00	96.00%	0.00%
FOMENTO A LA CULTURA DE PREVENCIÓN Y AUTOCUIDADO	Gestión		Х		SESIÓN	18	100	\$0.0	\$0.00	555.56%	0.00%
ACTIVIDADES FORMATIVA EDUCATIVA	Gestión		Х		SESIÓN	20	100	\$0.0	\$0.00	500.00%	0.00%
FORTALECIMIENTO DEL MATRIMONIO	Gestión		Х		SESIÓN	20	100	\$0.0	\$0.00	500.00%	0.00%
CURSO PREMATRIMONIAL	Gestión		Х		SESIÓN	18	100	\$0.0	\$0.00	555.56%	0.00%
SEGURIDAD ALIMENTARIA	Gestión		Х		SESIÓN	18	100	\$0.0	\$0.00	555.56%	0.00%
ORIENTACIÓN ALIMENTARIA	Gestión		Х		SESIÓN	200	100	\$0.0	\$0.00	50.00%	0.00%
APOYO ALIMENTARIO DIRECTO (DESPENSAS)	Gestión		х		APOYOS	6000	6000	\$0.0	\$0.00	100.00%	0.00%
FAMILIAS CRITICAS CASOS URGENTES	Gestión		х		APOYOS	6000	6000	\$0.0	\$0.00	100.00%	0.00%
APOYO ASISTENCIAL	Gestión		х		APOYOS	1800	1800	\$0.0	\$0.00	100.00%	0.00%
NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES SANOS Y CON VALORES RED DE DIFUSORES DE LOS DERECHOS DE LOS NIÑOS PROMOCIÓN DE LOS DERECHOS DE LOS NIÑOS	Gestión Gestión Gestión		X X X		APOYOS APOYOS SESION	1800 1800 40	1800 1800 100	\$0.0 \$0.0 \$0.0	\$0.00	100.00%	0.00% 0.00% 0.00%

DESAYUNOS ESCOLARES	Gestión	х	SESION	40	100	\$0.00	\$0.00	250.00%	0.00%
ORIENTACIÓN ALIMENTARIA	Gestión	x	SESION	660	600	\$0.00	\$0.00	90.91%	0.00%
RACIONES ALIMENTICIAS	Gestión	x	RACIONES	466800	466800	\$0.00	\$0.00	100.00%	0.00%
PROGRMA ALIMENTARIO PARA NIÑOS MENORES DE 5 AÑOS NO ESCOLARIZADOS	Gestión	x	RACIONES	466800	466800	\$0.00	\$0.00	100.00%	0.00%
ORIENTACIÓN ALIMENTARIA	Gestión	x	SESION	24	100	\$0.00	\$0.00	416.67%	0.00%
RACIONES ALIMENTICIAS	Gestión	x	RACIONES	42168	42168	\$0.00	\$0.00	100.00%	0.00%
PROGRAMA DE ASISTENCIA INFANTIL COMUNITARIO	Gestión	x	RACIONES	42168	42168	\$0.00	\$0.00	100.00%	0.00%
POBLACIÓN A BENEFICIAR	Gestión	x	MENORES	60	100	\$0.00	\$0.00	166.67%	0.00%
ACTIVIDADES CULTURALES, FORMATIVAS Y RECREATIVAS	Gestión	x	ACTIVIDAD	2466	2830	\$0.00	\$0.00	114.76%	0.00%
RACIONES ALIMENTICIAS	Gestión	x	RACIONES	38100	38100	\$0.00	\$0.00	100.00%	0.00%
DESARROLLO INTEGRAL PARA EL ADULTO MAYOR	Gestión	x	RACIONES	38100	38100	\$0.00	\$0.00	100.00%	0.00%
DESARROLLO PARA EL ADULTO MAYOR	Gestión	x	RACIONES	38100	38100	\$0.00	\$0.00	100.00%	0.00%
DESARROLLO DE HABILIDADES DEPORTIVAS	Gestión	×	SESION	180	190	\$0.00	\$0.00	105.56%	0.00%
DESARROLLO DE HABILIDADES CULTURALES	Gestión	×	SESION	24	28	\$0.00	\$0.00	116.67%	0.00%
DESARROLLO DE HABILIDADES EDUCATIVAS	Gestión	x	SESION	12	15	\$0.00	\$0.00	125.00%	0.00%
DESARROLLO DE HABILIDADES RECREATIVAS	Gestión	×	CASOS	24	24	\$0.00	\$0.00	100.00%	0.00%
CREDENCIAL PLAN VENERABLE	Gestión	x	CREDENCIALES	150	160	\$0.00	\$0.00	106.67%	0.00%
APOYO ASISTENCIAL RACIONES ALIMENTICIAS	Gestión	×	RACIONES	9600	9600	\$0.00	\$0.00	100.00%	0.00%
TERAPIA PSICOLÓGICA	Gestión	x	SESION	960	1020	\$0.00	\$0.00	106.25%	0.00%
INCLUSIÓN SOCIAL Y ECONÓMICA DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD	Gestión	×	SESION	960	1020	\$0.00	\$0.00	106.25%	0.00%
UNIDAD BÁSICA DE REHABILITACIÓN	Gestión	×	SESION	960	1020	\$0.00	\$0.00	106.25%	0.00%
MEDICINA FISICA Y DE REHABILITACIÓN	Gestión	×	CONSULTA	18	100	\$0.00	\$0.00	555.56%	0.00%
TERAPIA FÍSICA	Gestión	x	SESION	1500	1600	\$0.00	\$0.00	106.67%	0.00%
PROMOCIÓN DE DESARROLLO AUTOGESTIVO DE COMUNIDADES RURALES	Gestión	×	SESION	1500	1600	\$0.00	\$0.00	106.67%	0.00%
CAPACITACIÓN PARA EL AUTOEMPLEO Y DESARROLLO COMUNITARIO	Gestión	×	SESION	1500	1600	\$0.00	\$0.00	106.67%	0.00%
DESARROLLO DE HABILIDADES CULTURALES	Gestión	×	SESION	60	100	\$0.00	\$0.00	166.67%	0.00%
DESARROLLO DE HABILIDADES PARA EL AUTOEMPLEO	Gestión	×	SESION	42	100	\$0.00	\$0.00	238.10%	0.00%
DESARROLLO DE HABILIDADES RECREATIVAS	Gestión	×	SESION	40	100	\$0.00	\$0.00	250.00%	0.00%
								0.00%	0.00%
IMELDA CANCLIEZ DEVALOCO						DAMIAN DEDD			

IMELDA SANCHEZ REYNOSO

DIRECTORA

DAMIAN PEDRO FLORES FLOR ES

CONTADOR

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

SELLO

